



Biblioteka Jagiellońska



1002309735

Cena niniejszego numeru wynosi 35 groszy. Dziennik wysyłany będzie po wpłaceniu raty prenumeracyjnej na I półrocze r. b. w kwocie 2 złotych polskich. Dziennik Urzędowy przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj. W ogłoszeniach opłata za wiersz drobnego pisma jednoszpaltowego lub jego miejsce wynosi 50 groszy, za szpaltę 30 złp., za stronę 60 złp. Za ogłoszenia o zagubionych dokumentach liczy się 10 groszy od jednego wyrazu. Wszelkie należności należy wpłacać do Pocztowej Kasy Oszczędnościowej na konto czekowe Nr. 100.200 w markach według kursu waloryzacyjnego złotego franka w dniu wpłaty.

Redakcja: Gmach Urzędu Wojewódzkiego Niecała Nr. 14, drzwi 19 (I p.)

Administracja: „ „ „ w Wydz. V (III p.).

- TREŚĆ: A 1. 1. Odezwa Prezesa Rady Ministrów w sprawie sanacji Skarbu. 2. Odezwa Komitetu Organizacyjnego Banku Polskiego.
- II 3. Rozporządzenie Woj. Lub. w przedmiocie czynności przygotowawczych do wyuiaru państwowego podatku majątkowego. 4. Rozporządzenie Woj. Lub. w przedmiocie norm odszkodowań za zabite zwierzęta domowe.
- III. 5. Okólnik Wojew. Lub. w sprawie środków na budowę i utrzymanie dróg samorządowych. 6. Okólnik (33) Wojew. Lub. do PP. Starostów Województwa Lubelskiego, PP. Prezydentów m. Lublina i Siedlec w przedmiocie podatku zasadniczego od zwierząt domowych za 1924 r. 7. Okólnik (82) Wojew. Lub. do wszystkich Panów Starostów Województwa Lubelskiego w przedmiocie zarządzenia spisu zwierząt pociągowych. 8. Zarządzenie Woj. Lub. w przedmiocie zapłaty 2 raty podatku majątkowego. 9. Ogólnik (63) Woj. Lub. do wszystkich PP. Starostów Województwa Lubelskiego w przedmiocie opłaty za karty na broń i karty łowieckie. 10. Obwieszczenie Wojew. Lub. w przedmiocie cen drewna użytkowego i ceny na pniu za 1 m<sup>3</sup> na m-c listopad 1923 r. 11. Zmiana taksy do obliczania wartości samowolnie ściętego lub zabranego z lasu drewna, ogłoszonej w Dzien. Urzęd. Województwa Lubelskiego Nr. 5 z roku 1923.
- B. 1. 12 Odezwa Prezydium Zjazdu Samorządów Powiatowych w sprawie zakupu akcji Banku Emisyjnego. 13. Lista lekarzy zarejestrowanych w Izbie Lekarskiej Lubelskiej w ciągu III i IV kwartału 1923 r. 14. Zaciąg ochotniczy do służby wojskowej. 15. Skargi na decyzję władz poborowych niższych instancji. 16. Pohręcznik dla lekarzy weterynarji. 17. Podręcznik do nauki języka żydowskiego. 18—30. Ogłoszenia o rejestracji stowarzyszeń.
- II. Ruch służbowy do dnia 15 lutego 1924 r. a) w Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie, b) w Starostwach Województwa Lubelskiego.
- Od Redakcji.  
Od Administracji.
- C. Ogłoszenia.

BIBLIOTHECA  
UNIV. JAGELL.  
ORACOVENSIS



## A.

### 1.

# Do Obywateli Rzeczypospolitej Polskiej.

Rząd obecny, powołany przez Prezydenta Rzeczypospolitej i obdarzony zaufaniem Sejmu, objął ster Państwa z silnym postanowieniem zaprowadzenia ładu w gospodarstwie publicznem, a przede wszystkim powstrzymania spadku waluty, wynikającego z braku równowagi między dochodami a wydatkami Państwa i nadmiernego z tego powodu druku pieniędzy papierowych, niepokrytych złotem.

Sejm i Senat dla ułatwienia wyjścia z kryzysu finansowego udzieliły Rządowi szerokich pełnomocnictw, pozwalających bez zwłoki wydawać rozporządzenia, potrzebne dla uzdrowienia Skarbu Państwa i przeprowadzenia reformy walutowej.

Przedsięwzięte dotychczas środki: podwyższenie i przyspieszenie raty podatku majątkowego, wypuszczenie bonów podatkowych i pożyczki kolejowej łącznie z waloryzacją podatków i ścisłym stosowaniem oszczędności w wydatkach — dają rękojmię że już w pierwszych dniach lutego nastąpi dawno oczekiwany stan, kiedy Rząd będzie mógł wyrzec się dalszego druku pieniędzy papierowych na potrzeby Państwa.

Zapewnienie bliskości tej chwili dało Rządowi podstawę do wydania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o nowej walucie — złotym polskim, który ma zastąpić dzisiejszą markę i o statucie Banku Polskiego, któryby tę nową walutę oparł na silnym fundamencie złota i innych prawnych zabezpieczeń. Rząd ze swej strony wyrzeka się całkowicie zwracania się do tego Banku o kredyt na swoje potrzeby, ażeby nowemu pieniądzwowi zapewnić jaknajzdrowsze podstawy.

W chwili tak poważnej, mającej największe znaczenie dla przyszłości Państwa, Rząd świadom odpowiedzialności przed narodem, poczytuje za swój obowiązek zwrócić się do społeczeństwa bo od jego sumienności i gorliwości poparcia zależy szybkie i pomyślne zakończenie podjętej przez Rząd reformy walutowej.

Oddając Bank Polski w ręce samego społeczeństwa, Rząd, dla dokonania wyboru pierwszych akcjonariuszów Banku powołał osobny Komitet Organizacyjny z osób, zajmujących wybitne i niezależne stanowiska w naszym życiu gospodarczym. Bank rozpocznie swoje czynności za parę miesięcy, wypuszczając nowy pieniądz złoty. Zanim to nastąpi, Rząd zapewni marce polskiej już wcześniej, bo w najbliższych dniach lutego, stałą wartość przez wyrzeczenie się dalszego jej drukowania na potrzeby państwowe. W tym celu Rząd odda nadzór nad Polską Krajową Kasą Pożyczkową Komitetowi Organizacyjnemu Banku.

Jaknajwiększe wysiłki muszą być zrobione w tym kierunku, aby istotnie w lutym, jak i w każdym innym miesiącu tego roku, dochody skarbu starczyły na wypłatę pensji urzędniczych i inne niezbędne wydatki. Zadanie to po tylu latach gospodarki deficytowej jest tak wielkie, że Rząd dokonać go będzie w stanie tylko przy współdziałaniu całego społeczeństwa w osiągnięciu należytej wydatności podatków i pożyczek wewnętrznych.

Rząd wydał już zwaloryzowaną pożyczkę kolejową oraz bony podatkowe w złotych i wyda w najbliższym czasie inne papiery zwaloryzowane i oprocentowane. Pocztowa Kasa Oszczędności przyjmuje oszczędności zwaloryzowane. W ten sposób ludność będzie mogła bezpiecznie, tak jak przed wojną, składać oszczędności pieniężne. Rząd nie dopuści, żeby ktokolwiek na takich oszczędnościach mógł ponieść stratę. Odżyć więc winien w całym narodzie zdrowy zmysł oszczędności pieniężnej i zakwitnąć na nim zdrowy kredyt państwowy, tak bardzo Polsce potrzebny.

Rząd żywi przekonanie, że wspólnym wysiłkiem własnym oraz całego społeczeństwa zdoła w najbliższym czasie dokonać dawno oczekiwanego przez cały naród przełamania kryzysu finansowego. Cel ten da się osiągnąć przez wielkie natężenie sił płatniczych społeczeństwa, przez ograniczenie wielu nawet pilnych potrzeb oraz przez usilną pracę oszczędnościową na wszystkich polach i przez wszystkie sfery.

Oszczędności muszą być stosowane nie tylko w państwowej gospodarce, lecz i w prywatnej.

Miernikiem wartości obywatelskiej w każdym nowożytnym państwie jest także rzetelne płacenie podatków, kierowanie się prawdą przy deklarowaniu stanu majątkowego i uiszczanie należności skarbowi we wskazanych terminach, lokowanie swoich oszczędności w kraju, a nie w obcych walutach i nie zagranicą.

Gdy wszyscy spełnią swój obowiązek, szybko nadejdą czasy normalne.

Powszechne przeświadczenie, że przywrócenie normalnych stosunków walutowych leży w interesie najszerzych warstw ludności, nadaje Rządowi pewność, że wysiłki obecne ku temu zmierzające znajdują należyte zrozumienie i gorliwe współdziałanie całego społeczeństwa przede wszystkim w nabywaniu zwaloryzowanych pożyczek wewnętrznych i Akcji Banku Polskiego i że nawet bez zastosowania przygotowanych już środków przymusowych wszystkie podatki będą zapłacone w ustanowionych terminach.

(—) Prezes Rady Ministrów  
WL. GRABSKI



## ODEZWA KOMITETU ORGANIZACYJNEGO BANKU POLSKIEGO.

Statut Banku Polskiego, rozważany na licznych zebraniach przedstawicieli szerokich kół społecznych, poddany ocenie przez ludzi nauki i wybitnych znawców potrzeb życia gospodarczego, został przyjęty przez Rząd, podpisany przez Prezydenta Rzeczypospolitej i ogłoszony w Dzienniku Ustaw (Nr. 8 z dnia 25 stycznia 1924 r.) Akt ustawodawczy został dokonany, reszta należy do społeczeństwa, gdyż jego głosy rozstrzygnęły o charakterze prywatnym a nie rządowym banku emisyjnego w Polsce. Bank Polski, powołany do regulowania obiegu pieniężnego i ułatwiania kredytu w Polsce, otrzymujący od Państwa najcenniejszy przywilej emisji biletów bankowych, będących prawnym środkiem płatniczym, ma być wzorem większości banków emisyjnych w Europie, prywatną spółką akcyjną. Przy zupełnem zagwarantowaniu przestrzegania interesów państwowych, działalność Banku wolną będzie od wpływów tej lub innej polityki Rządu i prądów politycznych kraju. Walne Zebranie akcjonariuszów wybiera Radę Banku, zaś Prezydent Rzeczypospolitej mianuje Prezesa Banku, czuwającego nad przestrzeganiem statutu i kierunkiem działalności. Bank Polski przez regulowanie życia gospodarczego kraju pełnić będzie funkcje Państwowe, prowadzonym zaś będzie przez czynniki społeczne. Odpowiedzialność wielka, zadanie zaszczytne.

Komitet, powołany przez Ministra Skarbu w myśl art. 91 statutu, do przygotowania organizacji Banku i zebrania kapitału zakładowego, przystępuje do tej pracy w tem przekonaniu, że szerokie warstwy społeczne odczuwają niezwykle ważne znaczenie instytucji, niezbędnej dla uzdrowienia stosunków pieniężnych w Polsce i przez wydatne poparcie prac Komitetu ułatwią osiągnięcie jego zamierzeń, dążących przede wszystkim do jaknajszybszego zamknięcia listy akcjonariuszów, już zapoczątkowanej przez Prezydenta Rzeczypospolitej i przez Prezesa Rządu.

### WARUNKI ZAPISÓW NA AKCJE BANKU POLSKIEGO.

1) Głównem miejscem przyjmowania zapisów i wpłat na akcje Banku Polskiego są oddziały Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej. Poza tem przyjmują zapisy i wpłaty na rachunek Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej w charakterze pośredników te instytucje finansowe, które zgłaszają gotowość przyjmowania zapisów i otrzymują do tego upoważnienie od Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej.

2) Wpłaty na akcje Banku mogą być dokonywane:

a) monetami złotymi, które oblicza się podług równi Monetarnej w stosunku do złotego (= frankowi złotemu), a zatem: 100 złotych = 100 frankom unji łacińskiej = 81 markom niemieckim = 37,5 rublom rosyjskim = 95,2 koronom austriackim = 19,30 dolarom Stan. Zjedn. Am. = 48 guldemom holenderskim = 72 koronom skandynawskim = 3,965 funtom szterlingów.

(Monety winny być nieuszkodzone i niestarte).

b) złotem w sztabach, opatrzonych próbą Głównego Urzędu Probierczego, przyczem jeden gram czystego złota przyjmuje się jako 3,444 złotego. (Złoto w sztabach przyjmuje się wyłącznie w Oddziale Głównym Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej w Warszawie).

c) walutami zagranicznymi i dewizami, t. j. banknotami zagranicznymi, oraz czekami i wpłatami na zagranicę, podług równi 100 zł. = 19,30 dolar Stan. Zjedn.

Sumy, wniesione w funtach szterlingach, guldenach holenderskich, koronach szwedzkich, norweskich i duńskich, frankach szwajcarskich, francuskich i belgijskich, koronach czeskich i austriackich, lirach włoskich i dolarach kanadyjskich, będą przeliczane na dolary Stan. Zjedn. podług kursu dnia na podstawie notowań giełd zagranicznych.

3) Nadwyżki wpłat wypłaca się w markach polskich podług kursu dnia. Np.: subskrybentowi, wnoszącemu 100 dolarów na 5 akcji Banku Polskiego (500 złotych po 19,30 za 100 = 96,50 dolarów), wypłaca się w markach polskich równowartość nadwyżki, wynoszącej 3,50 dolar St. Zjedn.

4) Od wpłat, dokonywanych w czekach i wpłatach na Nowy-York, począwszy od 20.000 dolar. St. Zjedn. Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa będzie bonifikowała odsetki 3% rocznie za czas od dnia wpływu do dnia przejęcia Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej przez Bank Polski. Obliczone odsetki zostaną wypłacone akcjonariuszom przez Bank Polski.

5) Zapisy, oraz wpłaty na akcje Banku będą przyjmowane do dnia 31 marca 1924 r.: Komitet Organizacyjny może jednak zamknąć listę zapisów wcześniej.

6) Należność za akcje do 25 sztuk winna być wniesiona jednocześnie z zapisem. Zapisujący się w oddziałach Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej na większą ilość akcji mogą przy zapisie wpłacić, oprócz całkowitej należności za 25 akcji, 25% pozostałej sumy, resztę zaś winni wnieść przed 31 marca 1924 r., lub w terminie 10-dniowym po ogłoszeniu wcześniejszego zamknięcia zapisów.

7) Subskrybenci, którzy nie wnieśli całej należności w terminie oznaczonym w punkcie 6-tym, tracą prawo do otrzymania nieopłaconych całkowicie akcji, wpłacona zaś zaliczka przypada na pokrycie kosztów założenia Banku.

8) W razie nieprzyjęcia w całości lub częściowo zapisu przez Komitet Organizacyjny, zwraca się subskrybentowi złożone wartości w całości lub częściowo w wysokości odpowiadającej nieprzyjętemu zapisowi.

9) Komitet Organizacyjny wydawać będzie subskrybentom Świadectwa tymczasowe wzamian kwitów, za pośrednictwem oddziałów Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej, względnie banków pośredniczących, po zamknięciu zapisów, o czem nastąpi ogłoszenie w „Monitorze Polskim“ i w innych pismach.

Komitet Organizacyjny Banku Polskiego

Stanisław Karpiński, prezes

X. Stanisław Adamski

Dr. Jan Kanty Steczkowski

Zygmunt Chrzanowski

Dr. Franciszek Stefczyk

Warszawa, dnia 26 stycznia 1924 r.



3.

**Rozporządzenie Woj. Lub. w przedmiocie czynności przygotowawczych do wymiaru państwowego podatku majątkowego.**

L. 111/III.

W związku z postanowieniami art. 24 do 29 ust. z dnia 11 sierpnia 1923 r. o podatku majątkowym (Dz. Ust. 94, p. 746) oraz z Rozporządzeniami Wykonawczymi do tejże ustawy z dnia 8/X 1923 roku (Dz. Ust. 105, p. 829) i z dnia 15/XI 1923 r. (Dz. Ust. 123, poz. 996 i 997) podaję na skutek reskryptu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 3 grudnia 1923 r. Nr. S. M. 6668/23 wydanego w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu do wiadomości i zastosowania się Panów Starostów (Panów Prezydentów), co następuje:

Niezwłocznie po otrzymaniu niniejszego Panowie Starostowie w porozumieniu z naczelnikami urzędów (inspektoratów) skarbowych winni zwołać bezzwłocznie zebrania naczelników i sekretarzy (pisarzy) gmin wiejskich i miejskich, oraz sołtysów, zapraszając równocześnie do współdziałania w obradach naczelnika urzędu skarbowego, inspektora szkolnego, oraz odpowiednie osoby ze sfer duchowieństwa, nauczycieli ludowych, ziemian, oficjalistów prywatnych itp.

Na zebraniu tem należy pouczyć wymienione osoby dokładnie o obowiązkach, jakie na zarządy gmin wiejskich i miejskich (magistraty) nakładają postanowienia art. 24, 25 i 27 powołanej ustawy, a w szczególności, w jakim czasie i w jaki sposób sporządzone być mają spisy płatników i inne wykazy komu, w jakim czasie i w jaki sposób doręczyć formularze zeznań wraz z kartami dopełniającymi A. B. C. D. E. i F, jak również, jak mają być wypełnione i w którym czasie mają być zarządom gminnym składane zeznania płatników.

Specjalnie należy zwrócić uwagę zarządów gminnych (magistratów) na obowiązek przyjmowania protokularnie zeznań i wydawania płatnikom pokwitowań na składane zeznania, oraz wogóle na ścisłe przestrzeganie powołanych postanowień ustawy, jak niemniej wspomnianego rozporządzenia Ministra Skarbu, a w szczególności na jaknajdokładniejsze stosowanie się do obowiązujących norm szacunkowych.

Ponieważ formularze zeznań muszą być wypełnione ściśle według obowiązujących norm szacunkowych, należy przy pouczaniu zwrócić uwagę kompetentnych czynników, aby zeznających płatników w tym względzie jaknajdokładniej uświadamiali, posługując się formą praktyczną i przystępną, oraz przerabiając z zebranymi osobami po kilka przykładów.

Z pośród wymienionych wyżej osób, nienależących do zarządu gminy i jej funkcjonariuszów, mogą władze administracyjne zaprosić i przydzielić w razie potrzeby pewną część do współdziałania z organami gminnymi w wykonywaniu przez nich czynności związanych z wymiarem podatku majątkowego.

Jednych i drugich zaopatrzyć należy w odpowiednie upoważnienia (legitymację).

Równocześnie winni Panowie Starostowie zwrócić uwagę wspomnianych czynników na wydatną wy-

sokość wynagrodzenia, przypadającego im za spełnienie omówionych powyżej czynności, jak również na ciążącą na nich w myśl ustawy odpowiedzialność karną i określony w art. 25 powołanej ustawy obowiązek ścisłego przestrzegania tajemnicy.

Równocześnie zarządzeniem Ministra Skarbu, wydanem do Izb Skarbowych pouczono naczelników urzędów (inspektoratów) skarbowych, aby bez ociągania się i zbytecznej zwłoki asygnowali natychmiast zwroty kosztów za te czynności zarządów gminnych (magistratów), które wykonane zostały poprawnie, bez względu na fakt, czy część tych czynności skutkiem pewnych wadliwości wymagać będzie jeszcze poprawek lub uzupełnień.

Formularze druków zostały już Panom Starostom wysłane bezpośrednio przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, druki te rozdzielił Panowie Starostowie według istotnego zapotrzebowania pomiędzy poszczególne zarządy gminne (magistraty).

O ewentualnem dalszem zapotrzebowaniu druków winny władze administracyjne donieść telegraficznie wprost Biuru Druków Ministerstwa Skarbu w Warszawie przy ul. Rymarskiej Nr. 3.

Stosownie do postanowień art. 28 powołanej ustawy władze administracyjne winny rozciągnąć czujną i troskliwą kontrolę nad czynnościami zarządów gminnych (magistratów) i dopilnować bezwarunkowo, aby omówione powyżej czynności były wykonane ściśle wedle obowiązujących przepisów we właściwych terminach.

Kontrolę taką powinny władze administracyjne prowadzić z pełną energją, ewentualnie przez delegowanych urzędników, korzystając przytem z pomocy osób, które będą miały za zadanie współdziałanie z organami gminnymi, o czem wyżej mowa.

Ufam, że Panowie Starostowie (Prezydenci) doceniają w pełni doniosłość szybkiego i pomyślnego przeprowadzenia wymiaru podatku majątkowego, oraz, że zdają sobie dokładnie sprawę z niewątpliwego faktu, że pomyślne przeprowadzenie całej akcji wymiarowej, uzależnionem jest w znacznej mierze od sprawnego i terminowego wypełniania obowiązków, jakie ustawa nałożyła na zarządy gminne wiejskie i miejskie (magistraty) i nie wątpię, że zechcą dołożyć przykładnej staranności i przystąpią z pełną energją do wykonania poruczonego im zadania.

O wynikach prac zarządów gminnych (magistratów) jak i działalności kontrolnej zechcą Panowie Starostowie (Prezydenci) złożyć mi wyczerpujące sprawozdanie z końcem stycznia 1924 r.

W końcu nadmieniam, że dla usunięcia trudności z wykonaniem obowiązków włożonych na zarządy gminne przez ustawę o podatku majątkowym, zarządy te mogłyby ewent. skorzystać z bliższych wyjaśnień, zawartych w broszurze Stanisława Iglickiego Naczelnika Wydziału w Ministerstwie Skarbu p. t. „Jak należy wypełniać zeznania o majątku“, którą nabyć można we wszystkich księgarniach, oraz w Wydziale V Ministerstwa Skarbu, Rymarska Nr. 3/5, pokój 55.

Lublin, dnia 11 stycznia 1924 r.

Wojewoda Lubelski  
w. z. Dr. St. Bryła.



4.

**Rozporządzenie Wojew. Lub. w przedmiocie norm odszkodowań za zabite zwierzęta domowe.**

L. 601/VI.

Na zasadzie rozporządzenia Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 7 maja 1920 r. (Dz. U. Rz. P. Nr. 39 z dnia 19 maja 1920 r. poz. 237) ustanawiam następujące maksymalne normy odszkodowań za zabite z polecenia władz państwowych, zwierzęta, lub padłe skutkiem szczepień, zarządzonych przez te władze:

- |   |               |     |
|---|---------------|-----|
| 1) za konie a mianowicie:   |               |     |
| a) za źrebięta do 1 roku . cenę do  | 140.000.000   | mk. |
| b) " " od 1 roku do 2-ch lat .  | 250.000.000   | "   |
| c) " " od 2 do 3-ch lat . . .   | 320.000.000   | "   |
| d) " konie robocze 3-letnie i starsze<br>lżejszego typu . . . . .   | 450.000.000   | "   |
| e) za konie robocze 3-letnie i starsze<br>cięższego typu . . . . .  | 550.000.000   | "   |
| f) za konie szlachetne (pełnej krwi)<br>i uszlachetnione (półkrwi) z udo-<br>wodnionym pochodzeniem . . . . | 1.500.000.000 | "   |
| g) za muły . . . . .  | 150.000.000   | "   |
| h) " osły . . . . .   | 70.000.000    | "   |
| 2) za buhaje, woły, krowy . . . .   | 500.000.000   | "   |
| 3) za jałownik od 1/2 roku do 2 lat   | 250.000.000   | "   |
| 4) za cielęta do 1/2 roku . . . . .   | 100.000.000   | "   |
| 5) za owce i kozy . . . . .   | 40.000.000    | "   |
| 6) za jagnięta i koźłeta . . . . .  | 20.000.000    | "   |
| 7) za trzodę chlewną i tuczną w za-<br>leżn. od wagi, licząc po 800000<br>mk. za funt . . . . .             | 150.000.000   | "   |

Przy wymiarze odszkodowań za materiał hodowlany obojga płci co do którego właściciel wykaże się rodowodem, ustanowione maksymalne normy mogą być podwyższone w wypadkach zasługujących na uwzględnienie do 25%.

Powyższe normy odszkodowań obowiązują od dnia 25 stycznia 1924 r. — do odwołania.

Lublin, dnia 21 stycznia 1924 r.

Wojewoda Lubelski

w. z. Dr. Stanisław Bryła.

5.

**Okólnik Wojew. Lub. do wszystkich Panów Przewodniczących Wydziałów Powiatowych na terenie Województwa Lubelskiego oraz PP. Prezydentów miast Lublina i Siedlec w sprawie środków na budowę i utrzymanie dróg samorządowych.**

L. 863/III.

W sprawie powyższej na skutek reskryptu Ministerstwa Robót Publicznych z dnia 7 lutego 1924 r. Nr. XII-76 podaję do wiadomości P.P. Przewodniczących (P. P. Prezydentów) co następuje:

Ustawa o budowie i utrzymaniu dróg publicznych z dnia 10 grudnia 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 6/21 poz. 32) oraz Ustawa z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94/23 poz. 747) w połączeniu dają możliwość uzyskania dla celów gospodarki drogowej odpowiednich funduszy w wysokościach, które uchwały

związków samorządowych mogą przystosować do rzeczywistych potrzeb miejscowych.

W celu ułatwienia związkom komunalnym wyzyskanie źródeł środków na cele gospodarki drogowej Ministerstwo Robót Publicznych zwróciło uwagę, że na zasadzie wyżej wymienionych ustaw związki samorządowe mogą mieć do dyspozycji następujące kategorie środków dla celów gospodarki drogowej.

I. *Oplaty z tytułu art. 24 Ustawy drogowej z dnia 10/XII 1920 r.* są to opłaty mytnicze w razach wyjątkowych zezwalane oraz t. zw. opłaty kopytkowe, pobierane przy wjeździe do miast i opłaty na przewozach rzecznych.

II. *Oplaty od posiadaczy samochodów i wehikulów ciężarowych za używanie dróg i ulic z tytułu art. 27 Ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych.*

III. *Dopłaty z powodu szczególnych korzyści uzyskanych z powodu budowy i utrzymania dróg (t. zw. dopłaty adjacentów) oraz z powodu nadmiernego niszczenia dróg z tytułu art. 23 Ustawy drogowej (obacz art. 31 i 32 Ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych).*

IV. *Ogólne fundusze samorządowe, przeznaczone na cele gospodarki drogowej w budżetach związków samorządowych oraz pożyczki i zapomogi rządowe z tytułu art. 19, 20, 21 i 22 Ustawy drogowej i art. 2 — 26 Ustawy o tymczasowym uregulowaniu funduszy komunalnych.*

V. *Specjalne opłaty drogowe (podatek drogowy) z tytułu art. 19 Ustawy drogowej i art. 30 i 42 Ustawy o tymcz. uregulowaniu finansów komunalnych.*

Z powyższych kategorii środków na cele drogowe pierwsza kategoria daje stosunkowo niewielkie wpływy, zresztą co się tyczy opłat mytniczych, może być w wyjątkowych razach stosowana. Druga kategoria naogół również nie daje poważnych wpływów. Trzecia kategoria może dać pewne dochody zwłaszcza na budowę dróg. Rozporządzenie wykonawcze do art. 23 Ustawy drogowej unormuje w ogólnych zarysach zasady ustalania dopłat na cele drogowe. Czwarta kategoria — nie wymagająca bliższego objaśnienia, stanowi w pewnych związkach samorządowych wystarczające źródło dla pokrycia wydatków na cele gospodarki drogowej. Jeżeli jednak źródło to łącznie z powyżej wymienionymi nie wystarcza na pokrycie wydatków drogowych, niezbędne jest zastosowanie piątej kategorii źródeł na pokrycie wydatków drogowych w postaci specjalnych opłat drogowych (podatków drogowych), które na zasadzie art. 19 Ustawy drogowej i art. 42 Ustawy o tymczas. uregulowaniu funduszy komunalnych mogą być stosowane bez jakichkolwiek ograniczeń co do wysokości sum i mogą dać wystarczające wpływy na cele gospodarki drogowej.

Okólnik niniejszy należy niezwłocznie podać do wiadomości Związków samorządowych miejskich niewydziałonych i wiejskich, aby miały możliwość wykorzystania powyższe źródła jeszcze w roku bieżącym.

Uchwalone przez związki komunalne statuty opłat drogowych należy przedstawiać Władzom Nadzorczym do zatwierdzenia w trybie przewidzianym ustawą z dnia 11/VIII-1923 r. (Dz. Ust. 94, poz. 747).

Lublin, dnia 15 lutego 1924 r.

Za Wojewodę Lubelskiego  
Naczelnik Wydziału  
Szaynowski.







7.

**Okólnik (82) Wojew. Lub. do wszystkich Panów Starostów Województwa Lubelskiego w przedmiocie zarządzenia spisu zwierząt pociagowych.**

L. 1803/II.

Przeгляд zwierząt pociagowych, przeprowadzony w 1922 r. w całym Państwie był pierwszą podstawą, na której mogły być oparte tymczasowe zarządzenia, związane z ewentualnym poborem tych zwierząt.

Wobec nieaktualności przeglądu z roku 1922, celem należytego zorientowania się co do ilości i jakości znajdujących się obecnie na obszarze Rzeczypospolitej zwierząt pociagowych, które mogą być użyte w razie potrzeby dla celów obrony Państwa, jak również w celu należytego postawienia sprawy prowadzenia ewidencji zwierząt, uznanych za zdadne do użytku wojskowego, koniecznym jest w roku bieżącym ponowne przeprowadzenie przeglądu tych zwierząt, poprzedzonego ogólnym i dokładnym spisem.

Wobec tego, że przegląd zwierząt pociagowych zasadniczo, w myśl § 18 rozp. wyk. z dnia 11 maja 1922 r. (Dz. Ust. Nr. 36, poz. 310) winien odbywać się w miesiącach maju i czerwca, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych reskryptem z dnia 12 lutego b. r. L. AW. 220/24 poleciło już obecnie niezwłoczne przystąpienie do wszelkich czynności przygotowawczych, niezbędnych do przeprowadzenia spisu, termin rozpoczęcia którego w całym Państwie został ustalony na zasadzie art. 12 ust. z dn. 21/II 1922 r. i §§ 14 i 15 rozp. wyk. z 11 maja 1922 r., *na dzień 10 marca 1924 r.*

Spis ten ma być przeprowadzany w myśl odnośnych postanowień nowo opracowanej przez Ministerstwa Spraw Wojskowych i Wewnętrznych „Instrukcji o prowadzeniu ewidencji zwierząt pociagowych w Państwie” unieważniającej wszystkie poprzednio wydane w tym przedmiocie instrukcje.

Po otrzymaniu z Urzędu Wojewódzkiego instrukcji o spisie zwierząt pociagowych należy przed terminem rozpoczęcia spisu zwołać sesję wójtów, sołtysów, oraz pisarzy gminnych, celem jaknajdokładniejszego obznajomienia tychże z postanowieniami ustawy, rozporządzenia wykonawczego i instrukcji.

Dla uniknięcia zwłoki jest wskazane, aby Panowie Starostowie już zawczasu poczynili wszelkie stosowne przygotowania (np. rozdzielnik obwieszceń i druków spisowych, organizacja wysyłki do gmin, zabezpieczenie sesji wójtów i t. p.).

Lublin, dnia 19 lutego 1924 r.

Wojewoda Lubelski  
w. z. Szaynowski,

8.

**Zarządzenie Wojew. Lub. w przedmiocie zapłaty 2 raty podatku majątkowego.**

L. 555/III.

Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 stycznia b. r. (Dz. U. R. P. Nr. 5, poz. 38), został zarządzony pobór drugiej zaliczki na podatek majątkowy w następujących terminach płatności:

Pierwsza rata od 25 stycznia do 25 lutego b. r., druga rata od 26 lutego do 26 marca b. r.

Wpływ z tej zaliczki ma pokryć deficyt budżetowy najbliższych miesięcy i umożliwić przeprowadzenie reformy walutowej. Dlatego też ściągnięcie zaliczki w pełnej prelimitowanej kwocie i w przepisanych terminach ma decydujące znaczenie dla całej akcji sanacji Skarbu Państwa, przeprowadzanej obecnie przez Rząd.

Bez współpracy wszystkich władz, oraz bez chętnego stanowiska społeczeństwa, a w pierwszym rzędzie większych płatników cel ten nie mógłby być osiągnięty.

Wobec powyższego na skutek zarządzenia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dn. 28 stycznia 1924, Nr. Pr. 994 wydanego w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu, polecam co następuje:

Panowie Starostowie (P. P. Prezydenci) zechcą niezwłocznie zwołać w powierzonych sobie powiatach (miastach) zjazdy, względnie zebrania większych płatników, którym należy wyjaśnić, jak doniosłe znaczenie ma wpłata drugiej zaliczki na podatek majątkowy dla naprawy Skarbu Rzeczypospolitej, oraz wezwać tychże płatników do terminowego uiszczenia należnych od nich kwot zaliczki.

Zarazem należy zwrócić uwagę tymże płatnikom że Rząd jest zdecydowany ściągnąć zaliczkę w przepisanych terminach wszelkimi możliwymi środkami i że do opieszalszych płatników będą zastosowane jaknajsurowsze środki egzekucyjne, nie wykluczając sekwestru inwentarza i ściągania zaliczki przy pomocy organów urzędowych.

O wyniku zebrań złożą mi Panowie Starostowie (P. P. Przydenci) niezwłocznie po ich odbyciu sprawozdanie, którego oczekuję najpóźniej do dn. 10 lutego 1924 r.

Przy tej sposobności komunikuję Panom Starostom, że Izba Skarbowa w Lublinie odniosła się do mnie z zażaleniem, że niektórzy Panowie Starostowie nie podjęli dotychczas czynności przygotowawczych do wymiaru podatku majątkowego lub też nie dokonują kontroli w gminach zarządzanej okólnikiem moim z dnia 11/I b. r. Nr. 111/III, wobec czego zwracam uwagę Panów Starostów, że powyższe zarządzenie moje musi być jaknajściślej wykonane, a termin ukończenia prac koło wymiaru podatku majątkowego bezwzględnie dotrzymany.

Lublin, dnia 31 stycznia 1924 r.

Za Wojewodę Lubelskiego  
Naczelnik Wydziału

Szaynowski



9.

**Okólnik (63) Woj. Lub. do wszystkich Panów Starostów Województwa Lubelskiego w przedmiocie opłaty za karty ua broń i karty łowieckie.**

L. 1415/Pr. B.

W Dzienniku Ustaw Nr. 8/24 poz. 82 ogłoszone zostało rozporządzenie z dnia 21.I.1924 r. w przedmiocie opłat stemplowych od kart łowieckich. W związku z powyższem, na podstawie okólnika Min. Spraw Wewn. Nr. 12 z dnia 29 stycznia 1924 r. L: B. P. 740 zarządzam co następuje:

1) Pozwolenia (karty) na broń nie podlegają opłacie stemplowej jak za świadectwa urzędowe, w myśl postanowień ustawy z dnia 24 marca 1923 r. w przedmiocie wyrównania opłat stemplowych (Dz. Ust. Nr. 44/23. poz. 290), w wysokości, ustalonej odpowiednimi rozporządzeniami Ministra Skarbu. Od dnia 1 lutego 1924 r. obowiązują opłaty przewidziane w rozporządzeniu z dnia 17 stycznia 1924 r. (Dz. Ust. Nr. 8. poz. 81). Oprócz powyższej opłaty urzędy wydające pozwolenia pobierać winny, tytułem zwrotu kosztu druku blankietów po 500.000 Mk. od każdego wydanego pozwolenia (karty). Innych opłat na rzecz Skarbu Państwa pobierać nie należy.

2) Za karty łowieckie pobierać należy z dniem wejścia w życie rozporządzenia z dnia 21 stycznia 1924 r. (Dz. Ust. Nr. 8 poz. 82) opłaty stemplowe tem rozporządzeniem przewidziane. Oprócz tego tytułem zwrotu kosztu druku blankietów kart łowieckich pobierać należy od każdej wydanej karty łowieckiej po 500.000 Mk. w tym samym, trybie jak od wydanych pozwoleń na broń. Innym opłatom na rzecz Skarbu Państwa karty łowieckie nie podlegają.

3) Pozwolenia na kupno broni, wydawane na zasadzie okólnika mego Nr. 923 z dnia 7.XII.1921 r. L. 4809/Pr. 39 na obszarze b. zaboru rosyjskiego opłacie stemplowej nie podlegają. Od pozwoleń tych winna być zatem pobierana jedynie opłata w wysokości 500.000 Mk. tytułem zwrotu kosztów druku blankietu.

4) Niniejszem zarządzeniem uchylam okólnik mój Nr. 716 z dnia 10 września 1921 r. L: 4373/Pr./6. Pobierania wymienionych w nim opłat należy zaprzestać.

Lublin, dnia 14 Intego 1924 r.

Wojewoda Lubelski  
w. z. Dr. Bryła.

10.

## OBWIESZCZENIE

L. 2/VI.

Na mocy rozporządzenia Min. Rob. Publicznych z dn. 24/XII 23 r. Nr. 7362/Od. uchylam średnie ceny drewna użytkowego dla przeliczenia daniny na ekwiwalent w gotówce podane w obwieszczeniu z dnia 6/XII 23 r. Nr. 16533/VI, a natomiast na mocy rozporządzenia Min. Robót Publicznych z dn. 25/X 23 r. (Dz. Ust. Nr. 105 poz. 823) dla przeliczenia daniny na ekwiwalent w gotówce, niniejszym ustalam średnie ceny drewna użytkowego na **m-c Listopad 1923 r.** podług poniższego cennika i ceny na **pniu** za 1m<sup>3</sup>.

I grupa	II grupa	III grupa	IV grupa
Dąb, wiąz, jawor, klon	Sosna, osika	Jodła, świerk	Inne gatunki
Za 1 metr sześcienny na <b>pniu</b> marek polskich			
6.900.000	5.000.000	4.200.000	3.700.000

Ceny wyszczególnione w powyższych rubrykach obowiązują we wszystkich powiatach Województwa przyczem należy je stosować przy obliczeniu wartości drewna użytkowego w lasach położonych co najmniej w odległości 5-ciu kilometrów od stacji kolejowej, lub linii kolejki leśnej, lub rzeki spławnej. W lasach znajdujących się w odległości ponad 5 do 10 klm. stosować należy ceny powyższe z 10% zniżką, przy odległości ponad 10 klm. z 15% zniżką i przy odległości ponad 20 klm. z 25% zniżką.

Lublin, dn. 11 stycznia 1924 r.

Wojewoda Lubelski  
w. z. Dr. St. Bryła.



11.

**Zmiana taksy do obliczania wartości samowolnie ściętego, uszkodzonego, lub zabranego z lasu drewna ogłoszonej w Dzienn. Urzęd. Województwa Lubelskiego Nr. 5 z dnia 30 lipca 1923 r.**

L. 1559/IV.

Do taksy do obliczania wartości samowolnie ściętego lub zabranego z lasu drewna, zatwierdzonej w dniu 28/VI 1923 r. wprowadza się od 1 stycznia br. r. następujące zmiany:

- 1) anuluje się V-a klasa wartości drewna, oraz karpiny, leżaniny, gałęzi i chróstu i p. 4) Uwag do Taksy (Tabl. Nr. 2, 3 i 4),
- 2) powiaty Chełmski i Hrubieszowski przenoszą się do III-ej klasy wartości drewna, a powiat Tomaszowski do IV-ej klasy (Tabl. Nr. 1),
- 3) dla IV-ej klasy wartości drewna ustanawia się ceny podane poniżej (Do tabl. Nr. 2i 3)
- 4) wprowadza się w zasadniczych cenach taksy następujące zmiany:

dla świerku i jodły stosować w kl. III od 36—40 cm. ceną 130400 mkp., a nie 120400														
" " " III " 61—65 " " 462200 " " 410200														
dla olszy szarej " " " I " 41—45 " " 190000 " " 142000														
" " " III " 41—45 " " 153400 " " 110800														
" " " III " 46—50 " " 198700 " " 143500														
" " " III " 51—55 " " 248400 " " 179400														
" " " III " 56—60 " " 302400 " " 218400														
" " " III " 61—65 " " 361800 " " 263300														
" " " III " 66—70 " " 432000 " " 312000														

**Do tablicy Nr. 1.**

Do I-ej klasy wartości drewna włączone są powiaty	Do II-ej klasy wartości drewna włączone są powiaty	Do III-ej klasy wartości drewna włączone są powiaty	Do IV-ej klasy wartości drewna włączone są powiaty
1. Lublin 2. Puławy 3. Garwolin	1. Siedlce 2. Łuków 3. Węgrów 4. Zamość 5. Krasnystaw 6. Lubartów	1. Biłgoraj 2. Janów Lub. 3. Radzyń 4. Sokołów 5. Chełm 6. Hrubieszów	1. Biała Podlaska 2. Konstantynów 3. Włodawa 4. Tomaszów

**Do tablic Nr. 2 i 3.**

Rodzaj drzewa	Klasa wartości drewna	ŚREDNICA NA PNIU W CENTYMETRACH													
		1—5	6—10	11—15	16—20	21—25	26—30	31—36	36—40	41—45	46—50	51—55	56—60	61—65	66—70
		Cena za 1-ą sztukę drewna mk. polskich													
Sosna, modrzew	IV-a	800	2700	4400	12500	26800	44600	81000	109500	178000	226000	287500	354000	441000	554000
Świerk, jodla	"	800	1700	4300	14700	30900	51500	91300	128700	197100	250900	317400	380200	454400	524800
Dąb	"	1100	5300	10500	14700	38800	62000	118800	164700	256300	344300	475300	603700	766800	926100
Klon ostrolistny, jawor-wiąz	"	1000	4000	7000	19000	40500	63500	122100	173300	291000	377200	517500	630000	753800	900000
Buk	"	1000	4000	10000	18000	40500	62100	115500	165000	276800	358800	465000	592000	740000	910000
Grab	"	800	3200	8000	14400	31500	48300	94500	135000	195800	253800	328800	410400	514800	652500
Klon pospolisty	"	800	3200	6400	12800	28400	40100	79700	110700	155200	200100	246500	311800	—	—
Brzoza	"	700	2600	5300	10600	33200	35300	56600	78700	113400	146300	180200	227000	—	—
Olsza czarna	"	700	2600	4600	12500	25800	40400	71000	100800	150500	195000	243800	296800	355100	424000
Trześnia i inne owocowe	"	700	2600	6600	11900	25800	39600	67200	96000	143100	185500	237600	300000	376300	477000
Osika	"	800	3900	7700	10800	26800	42800	77500	113000	160300	209600	265800	337000	428800	517900
Lipa	"	800	3100	5400	14600	32100	50300	94000	133400	194500	252100	315100	383600	459000	548000
Olsza szara	"	400	1700	2900	8000	15600	24400	45900	65100	95100	123300	154100	187600	224500	268000
Topola	"	400	2100	4200	5900	13000	20800	37800	55200	78400	102500	130000	164800	209700	253300
Wierzba	"	400	1700	2900	8000	15600	24400	45900	65100	95100	123300	154100	187600	224500	268000
Jesion	"	1100	4200	7400	20000	46500	72900	136900	194300	319500	414000	563500	686000	820800	980000

Ceny taksy zasadniczej wraz z niniejszymi zmianami należy stosować podwyższone; od 1 grudnia 1923 r. o 105 razy, a od 1 stycznia 1924 roku o 150 razy.

UWAGA: Wartość samowolnie ściętego lub zabranego drewna dla włączonych do IV-ej klasy powiatu Białskiego, Włodawskiego, Konstantynowskiego, Tomaszowskiego została obliczona na podstawie cen jednostkowych, wyszczególnionych w cenniku O. L. L. P. w Siedlcach z kwietnia z. r. dla I-ej i II-ej klasy wartościowej.

Lublin, dnia 22/1 24 r.

Przewodniczący Okręgowej Komisji Ochrony Lasów L. Łaguna m. p.



## B.

12.

### Odezwa Prezydium Zjazdu Samorządów Powiatowych do Związków Samorządowych w sprawie zakupu akcji Banku Emisyjnego.

L. 2006/Pr.

Do związków samorządowych.

Zjazd samorządów powiatowych z całej Rzeczypospolitej Polskiej, który się odbył w Warszawie dn. 2—3 grudnia 1923 r., przyjął gorąco myśl zakupu przez samorządy akcji tworzonego obecnie Emisyjnego Banku Polskiego. Skład akcjonariuszów Banku jest sprawą pierwszorzędnej państwowej doniosłości.

Jako ważny czynnik w życiu gospodarczym, kierowane przez ludzi obdarzonych zaufaniem współobywateli—są samorządy szczególnie czynnymi uczestnikami dla tej b. oczekiwanej instytucji. Głos ich winien też wpływ uzyskać w przyszłej gospodarce Banku.

Przypominając o uchwałach Zjazdu, zwracamy się z gorącym wezwaniem, by samorządy, w miarę środków i możliwości, zapisywały się w szeregi akcjonariuszów Banku. Prosimy o komunikowanie nam o dokonanych przez samorządy zapisach na akcje.

Zarazem zawiadamiamy, że Polski Bank Komunalny w Warszawie pośredniczy bezpłatnie w zakupie akcji i zapisach.

Prezydium Zjazdu:

- (—) J. Zdanowski
- (—) W. Wakar
- (—) M. Jaroszyński
- (—) M. Nestorowicz
- (—) W. Gajewski.

13.

### Lista lekarzy zarejestrowanych w Izbie Lekarskiej Lubelskiej w ciągu III i IV kwartału 1923.

W myśl 11 art. ustawy z dnia 2 grudnia 1921 r. o ustroju i zakresie działania Izb Lekarskich (Dz. Ust. Rz. P. z roku 1921 Nr. 105 poz. 763) Izba Lekarska Lubelska ogłasza następującą listę lekarzy zarejestrowanych w ciągu III-go i IV-go kwartału 1923 r.

Województwo Lubelskie.

Dr. Balińska-Łukaszewicz Ewelina z Chełma, Dr. Miłkowski Aleksander z Siedlec, Dr. Słęk Bolesław z Opolu, Dr. Miedźwiedz Olga z Hrubieszowa, Dr. Dybowska-Fuchs Janina z Chełma, Dr. Blankowa-Charczenko Aleksandra z Chełma, Dr. Dąbrowski Stanisław z Wyrozębów, pow. Sokołowski, Dr. Grosfeld Ludwik z Biłgoraja, Dr. Kuczewski Władysław z Kryłowa, Dr. Piotrowski Mieczysław z Konstancy-nowa, Dr. Rutkowska Engel z Siedlec, Dr. Świątek Konstanty z Białej Podlaskiej, Dr. Wilczyński Tadeusz z Józefowa, Dr. Wróblewski Władysław z Krasnobrodu, Dr. Lewensztejn Leon z Ostrówka, Dr. Kowalski Edmund z Lublina. Dr. Erlich Chaja z Włodawy, Dr. Parysiewicz Marjan z Zamościa, Dr. Piaszczyński Franciszek z Zamościa, Dr. Szoltz Edward z Lublina, Dr. Piekarski Konstanty z Ostroga Siedleckiego, Dr. Perzyna Leonard z Kodenia, Dr. Iwry Jakób z Chełma, Dr. Wajszczuk z Wohynia.

14.

### Zaciąg ochotniczy do służby wojskowej.

L. 1639/II.

W roku bieżącym, w czasie dorocznego poboru rekruta, będą przyjmowani do służby wojskowej, jako ochotnicy, mężczyźni urodzeni w latach 1904, 1905 i 1906, którzy pragną odbyć służbę w wojsku stałym przed ustalonym ustawą terminem.

Podania osób zainteresowanych winny być składane do Powiatowej Komendy Uzupelniej według miejsc zamieszkania w terminie do dnia 1-go kwietnia 1924 roku. Po tym terminie próśby o przyjęcie do służby wojskowej, jako ochotników, nie będą uwzględniane.

Do dodań należy dołączać w myśl art. 97 Tymcz. Ust. o pow. ob. sł. wojsk.: a) metrykę urodzenia, b) urzędowe świadectwo moralności, c) dokumenty o ewentualnie posiadanym fachu i cenzusie naukowym, d) zgodę rodziców lub opiekunów prawnie zastępujących rodziców.

15:

### Skargi na decyzję władz poborowych niższych instancji.

L. 1262/II.

Do M. S. Wojsk. wpływają bezpośrednio wbrew art. 115 T. U. w dużych ilościach skargi na decyzje niższych instancji poborowych.

Skargi powyższe w myśl pkt. 4 „Tymczasowych Instrukcji dla Władz Poborowych“ nie będą rozpatrywane przez MSWojsk. Po zebraniu większej ilości takich skarg MSWojsk. będzie przysyłać je 1-go każdego miesiąca do odnośnych D. O. K., celem zwrotu petentom z zaznaczeniem, że skargę należało złożyć tej władzy, która zaskarżone orzeczenie wydała i że skargi składane bezpośrednio do MSWojsk. rozpatrywane być nie mogą.

16.

### Podręcznik dla lekarzy weterynarii.

L. 1419/W. III.

Nakładem wydawnictwa Zakładu Narodowego imienia Ossolińskich wyszła praca d-ra Alfreda Trawińskiego, docenta Akademii Medycyny Weterynaryjnej we Lwowie p. t. „Higiena mięsa. Podręcznik bakteriologicznego badania mięsa“ i znajduje się na składzie w księgarniach wzmiankowanego wydawnictwa: we Lwowie ul. Kalecza 5, w Krakowie ul. św. Anny 11, w Warszawie ul. Nowy Świat 69, w Poznaniu i Wilnie w księgarniach św. Wojciecha.

Powołany podręcznik zapoznaje w sposób krótki i treściwy, przy uwzględnieniu najnowszych zdobyczy naukowych, z ogólnymi pojęciami o mięsie i wyrobach mięsnych, chorobami zwierząt rzeźnych, ważnymi z punktu widzenia oceny mięsa, z organizacją i techniką bakteriologicznego badania mięsa, [a nadto zawiera dokładny opis bakterij zatruciwy mięsa, oraz krótki opis poszczególnych innych drobnoustrojów, które mogą zakazić mięso.

Cenna praca dr. Trawińskiego winna spotkać się z gorącym poparciem czynników miarodajnych w celu jaknajwiększego rozpowszechnienia pośród lekarzy weterynarii.



17.

### Podręcznik do nauki języka żydowskiego.

L. 1605/Pr.

W wydaniu „Książnicy Polskiej“ (Warszawa, Nowy Świat 59) ukazał się na pułkach księgarskich podręcznik-samouk do nauki żargonu, w opracowaniu Piotra Grzegorzycy, referenta Wydziału Prasowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Ze względu na to, że znajomość żargonu staje się w interesie Państwa Polskiego nieodzowną dla całego szeregu kategorii urzędników w administracji politycznej, wydawnictwo powyższe może w tym kierunku oddać niezbędną usługę.

---

### Ogłoszenia o rejestracji stowarzyszeń.

18.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Lubelsk. z dnia 14 grudnia 1923 r. L. 14731/Pr. B. wciągnięto do rejestru stowarzyszeń i związków, pod Nr. 258 stowarzyszenie pod nazwą: „Kółko Rolnicze Siew w Starej Wsi pow. Węgrowskiego“.

19.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Lubelsk. z dnia 8 stycznia 1924 r. L. 15958/Pr. B. wciągnięto do rejestru stowarzyszeń i związków, pod Nr. 268 stowarzyszenie pod nazwą „Towarzystwo Straży Ogniowej Ochotniczej w Krynicach pow. Tomaszów Lubelski“.

20.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Lubelsk. z dnia 8 stycznia 1924 r. L. 15478/Pr. B. wciągnięto do rejestru stowarzyszeń i związków, pod Nr. 269 stowarzyszenie pod nazwą: „Towarzystwo Straży Ogniowej Ochotniczej w Sobieszynie pow. Garwolińskiego“.

21.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Lubelsk. z dnia 8 stycznia 1924 r. L. 15477/Pr. B. wciągnięto do rejestru stowarzyszeń i związków pod Nr. 270 stowarzyszenie pod nazwą „Towarzystwo Straży Ogniowej Ochotniczej w Woli Zyckiej pow. Garwolińskiego“.

22.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Lubelsk. z dnia 8 stycznia 1924 r. L. 15390/Pr. B. wciągnięto do rejestru stowarzyszeń i związków, pod Nr. 271 stowarzyszenie pod nazwą: „Towarzystwo Przyjaciół Gimnazjum w Lubartowie“.

23.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Lubelsk. z dnia 8 stycznia 1924 r. L. 14991/Pr. B. wciągnięto do rejestru stowarzyszeń i związków, pod Nr. 272 stowarzyszenie pod nazwą: „Tomaszowski Klub Sportowy Sportowiec“.

24.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Lubelsk. z dnia 8 stycznia 1924 r. L. 15534/Pr. B. wciągnięto

do rejestru stowarzyszeń i związków, pod Nr. 273 stowarzyszenie pod nazwą: „Związek Polaków Katolików parafji Miedzna, pow. Węgrowskiego“.

25.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Lubelsk. z dnia 8 stycznia 1924 r. L. 15859/Pr. B. wciągnięto do rejestru stowarzyszeń i związków pod Nr. 274 stowarzyszenie pod nazwą „Kółko Rolnicze w Skibie Barnackiej pow. Konstantynowskiego“.

26.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Lubelsk. z dnia 24 stycznia 1924 r. L. 531/Pr. B. wciągnięto do rejestru stowarzyszeń i związków, pod Nr. 275 stowarzyszenie pod nazwą: „Kółko Rolnicze Spółka w Polimowie Manryki“.

27.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Lubelsk. z dnia 20 stycznia 1924 r. L. 628/Pr. B. wciągnięto do rejestru stowarzyszeń i związków, pod Nr. 276 stowarzyszenie pod nazwą: „Towarzystwo Straży Ogniowej Ochotniczej w Maranowie, gm. Rybitwy, pow. Puławskiego“.

28.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Lubelsk. z dnia 25/1. 1924 r. L. 875/Pr. B. wciągnięto do rejestru stowarzyszeń i związków, pod Nr. 277 stowarzyszenie pod nazwą: „Towarzystwo Filharmoniczne w Lublinie“.

29.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Lubelsk. z dnia 30 stycznia 1924 r. L. 1020/Pr. B. wciągnięto do rejestru stowarzyszeń i związków pod Nr. 278 stowarzyszenie pod nazwą: „Związek Zawodowy Rzeźników Żydowskich w Lublinie.“

30.

Na zasadzie postanowienia Wojewody Lubelsk. z dnia 31 stycznia 1924 r. L. 432/Pr. B. wciągnięto do rejestru stowarzyszeń i związków, pod Nr. 279 stowarzyszenie pod nazwą: „Bractwo Strzelców Kurkowych w Lublinie.“

---

31.

### RUCH SŁUŻBOWY

do dnia 15 lutego 1924 r.

#### a) w Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie:

Nowo mianowani:

Wydział Administracyjny (II).

Klonowiecki Wit, prakt. X st. sł. (MSW).

Zwolnieni:

Wydział Administracyjny (II).

Toczyński Ludwik, urz. Vb st. sł. na skutek redukcji (MSW).

Urząd Zdrowia (IV).

Sochacka Janina, prow. urz. X st. sł. na skutek redukcji (MZP)

Meisnerówna Janina, prow. urz. X st. sł. na skutek redukcji (MZP.)



Kobylińska Marja, prow. urz. XI st. sł. na skutek redukcji (MZP.)

Przeniesieni:

Kancelarja Główna (X).

Adamczewska Michalina, prow. urz. XI st. sł. do Starostwa w Lublinie (MSW.)

b) w Starostwach Województwa Lubelskiego.

Nowo mianowani:

Puławy:

Dr. Górnicki Antoni, p. o lekarza powiatów. VII st. sł. (MZP).

Zwolnieni:

Biłgoraj.

Piekutowski Leon, referent (MSW.)  
Nowakowska Bolesława, prow. urz. XI st. sł. na własną prośbę (MSW.)

Garwolin.

Sikorska Leokadja, prow. urz. XI st. sł. na wł. prośbę (MSW.)

Hrubieszów.

Koszła Maksymiljan, inżynier, na skutek redukcji (MRP.)

Krasnystaw.

Sadkowska Zenajda, prow. urz. XI st. sł. na wł. prośbę (MSW.)

Lublin.

Berezowska Zofja, prakt. XII st. sł. (MSW.)

Zamość.

Mazurek Franciszek, pr. urz. XI st. sł. w celu odb. obow. sł. wojsk. (MSW.)

Przeniesieni:

Hrubieszów.

Jaworski Marceji, prow. urz. X st. sł. do Starostwa w Puławach (MSW.)

Sokołów.

Królikowski Bolesław, pr. urz. XI st. sł. do Starostwa w Zamościu (MSW.)

Węgrów.

Osterloff Konrad, lekarz weterynaryjny do Starostwa w Krasnymstawie (MR. i DP.)

Włodawa.

Chudziak Jan, lekarz weter. do Starostwa w Węgrowie (MR. i DP.)

## Od Redakcji.

Redakcję Dziennika Urzędowego Województwa Lubelskiego, począwszy od Nr. niniejszego, objął referent prasowy Urzędu Wojewódzkiego p. FRANCISZEK FRANČZAK.

## Od Administracji.

Administracja zawiadamia P. P. Abonentów, że rata prenumeracyjna na I półrocze wynosi 2 złote polskie. Wpłacona przez niektórych P. P. Abonentów zaliczka w kwocie 1.500.000 mk. zostanie przewalutowana na poczet raty prenumeracyjnej według kursu waloryzacyjnego franka złotego w dniu wpłaty.

## C.

### OGŁOSZENIA:

#### Ogłoszenie.

Magistrat m. Lubartowa podaje do publicznej wiadomości, że na posiedzeniu Rady Miejskiej m. Lubartowa w dn. 19 grudnia 1923 r. Nr. 11, powzięte zostały uchwały, zgodnie z Ustawą z dn. 11 sierpnia r. b. (Dz. U. R. P. Nr. 96 poz. 747) o poborze na obszarze miasta Lubartowa następujących podatków i opłat samorządowych z dn. 1 stycznia 1924 roku a mianowicie:

- 1) 70% dodatku do podatku od gruntów,
- 2) 30% podatku od budynków,
- 3) Podatek od lokali według stawki określonej przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych.
- 4) Dodatek do podatku od przemysłu i handlu
- 5) 30% udziału w państwowym podatku dochodowym
- 6) 60% dodatku do podatku od spożycia
- 7) 100% dodatku do podatku na wyrób napoi alkoholowych
- 8) 200% dodatku do podatku na sprzedaż napoi alkoholowych
- 9) Podatek od ładunków kolejowych
- 10) Opłaty od umów o przeniesieniu własności nieruchomości 4% sumy opłat państwowych
- 11) Podatek od zaprotestowanych weksli 1/2 procent sumy wekslowej
- 12) Podatek od spadków i darowizn 10% państwowego podatku
- 13) Podatek od publicznych zabaw, gier i rozrywek 10% sumy biletów
- 14) Podatek od przedmiotów zbytku
- 15) Opłaty kancelaryjne, z eksploatacji rzeźni miejskiej, dzierżawy placów pod budki, stragany i t. p., dzierżawy nawozu, na utrzymanie studni miejskich, na oświetlenie miasta i za zużycie bruków, stosownie do statutów miejskich.

m. Lubartów, dn. 2 stycznia 1924 r.

Burmistrz m. Lubartowa WŁ. ŚLIWA.

Do Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgowego w Lublinie wciągnięto dn. 14 stycznia 1924 r. Nr. 98, że udział Członka Lubelskiego Towarzystwa Spółdzielczego dla rzemieślników i drobnych kupców w Lublinie ul. Kozia Nr. 2 z odpowiedzialnością ograniczoną do pięciokrotnej wysokości udziałów wynosi 50.000 mk. Zarząd składa się z 3 członków i 3 zastępców. Ogłoszenia umieszczane będą również w Ruchu Spółdzielczym w Warszawie.

#### Obwieszczenie.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Pokoju w Tomaszowie Lubelskim obwieszcza, że otwarte zostało postępowanie spadkowe po zmarłym w dniu 24 stycznia 1923 roku Stanisławie-Piotrze Kielarskim — współwłaścicielu 1/3 niepodzielnej części nieruchomości, położonej w mieście Tomaszowie, oznaczonej hipotecznym № 347.

Termin zamknięcia powyższego postępowania spadkowego wyznaczony został na dzień 4 marca 1924 roku w którym to dniu osoby interesowane winny stawić się w biurze tegoż Wydziału Hipotecznego pod skutkami prekluzji.



## Obwieszczenie.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Okręgowym w Siedlcach obwieszcza, że otwarte zostały postępowania spadkowe po śmierci: 1) Wawrzyńca po Józefie Zdunka współwłaściciela dóbr Skrawki, powiatu Łukowskiego, 2) Jakóba Tyszki współwłaściciela dóbr Drupia, powiatu Siedleckiego, 3) Franciszka po Mateuszu Mitury współwłaściciela dóbr Skrawki i Józefa, powiatu Łukowskiego, 4) Stanisława po Stanisławie Noszczaka współwłaściciela dóbr Żuków, powiatu Siedleckiego, 5) Józefa Kniaziaka współwłaściciela dóbr Budziska A. czyli Władysławów, powiatu Łukowskiego, 6) Franciszka Ciołka współwłaściciela dóbr Orłów A, powiatu Łukowskiego, 7) Florentyny Stańskiej, współwłaścicielki praw przyrzeczenia sprzedaży, zapisanych w dziale III pod Nr. 16 księgi dóbr Hołubka A, powiatu Siedleckiego, 8) Błażeja Budziszewskiego współwłaściciela dóbr Józefów, powiatu Łukowskiego, 9) Stanisława Budziszewskiego współwłaściciela dóbr Józefów, pow. Łukowskiego, 10) Piotra po Wojciechu Ochnika, współwłaściciela dóbr Patok A, powiatu Łukowskiego, 11) Andrzeja i Moniki małż. Zień, współwłaścicieli dóbr Mościska-Stare A., powiatu Radzyńskiego, 12) Kazimierza Gryczona, współwłaściciela dóbr Wólka Zastawska C. czyli Nowa Wólka, powiatu Łukowskiego, 13) Katarzyny z Cichockich Rumianek współwłaścicielki dóbr Trojanów lit. E. czyli Wiśniówka, powiatu Garwolińskiego, 14) Antoniego Rączki współwłaściciela dóbr Turzystwo-Lipiny Nr. 3 powiatu Łukowskiego, 15) Mateusza Niedziela współwłaściciela dóbr Skrawki, powiatu Łukowskiego, 16) Jana Ostapiuka, współwłaściciela dóbr Część Ziemska Przewłoka A Korona i Wólka Przewłocka, pow. Radzyńskiego, 17) Stanisławy Szaniawskiej współwłaścicielki sumy 23.800 rb. zabezpieczonej na dobrach Głosków i Wrzosów, pow. Garwolińskiego, 15.000 rb. na dobrach Sinołęka, powiatu Węgrowskiego, złożonych do depozytu Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, 16.000 rb. zabezpieczonej na dobrach Kopce Kopic i Galki, powiatu Węgrowskiego i 16.000 rb. zabezpieczonej na dobrach Gończyce, powiatu Garwolińskiego, 18) Pawła Walczaka współwłaściciela dóbr Zakalew, powiatu Łukowskiego, 19) Szymona Patkowskiego właściciela przyrzeczenia sprzedaży części dóbr Mordy A, powiatu Siedleckiego, 20) Jana Kielaka współwłaściciela dóbr Kamieniec A., powiatu Siedleckiego, 21) Piotra i Emilji małż. Uścińskich współwłaścicieli dóbr Jarnice, powiatu Węgrowskiego, 22) Wojciecha i Katarzyny małż. Sudak, współwłaścicieli dóbr Złotki, powiatu Węgrowskiego, 23) Josela Mandelkierna, współwłaściciela dóbr Chmielew A, powiatu Włodawskiego, 24) Zygmunta Tarkowskiego wierzyciela sumy 500 rb. zabezpieczonej na dobrach Łyniew E, powiatu Włodawskiego i 250 rb. zabezpieczonej na dobrach Horoszczyzna powiatu Bialskiego, 25) Andrzeja Wojtasia współwłaściciela dóbr Zawitała i Urszulin Nr. 3 i Janówek powiatu Garwolińskiego, 26) Antoniego Matusińskiego współwłaściciela dóbr Podlędzie, powiatu Łukowskiego, 27) Marcina Mazurka, współwłaściciela dóbr Brzostowiec B. i Brzostowiec E, powiatu Radzyńskiego, 28) Wincentego Wojciechowskiego, współwłaściciela dóbr Pomyków, Cichostów i Cichostów A, powiatu Radzyńskiego, oraz właściciela praw przyrzeczenia sprzedaży dóbr Cichostów Wymalanka od Cichostowa, powiatu Radzyńskiego, 29) Anny Wojciechowskiej właścicielki praw przyrzeczenia sprzedaży części dóbr Cichostów, powiatu Radzyńskiego, zapisanych w dziale III pod Nr. 1, 30) Pawła Markowskiego współwłaściciela dóbr Smolny Piec, powiatu Konstantynowskiego i Smolny Piec, powiatu Radzyńskiego, 31) Piotra Pietraszka współwłaściciela Siedleckiej miejskiej nieruchomości Nr. hip. 573, 32) Włodzimierza Ludogowskiego właściciela Siedleckiej miejskiej nieruchomości Nr. hip. 467, 33) Mikołaja Kolady współwłaściciela dóbr Bokinka A, powiatu Bialskiego, 34) Jana Godlewskiego współwłaściciela dóbr Uśniak, powiatu Garwolińskiego, 35) Heleny Koniecznej współwłaścicielki dóbr Przezdziatka A, powiatu Sokołowskiego, 36) Laury Drewitzowej współwłaścicielki dóbr Całowanie A, Całowanie B i Pękata, powiatu Garwolińskiego, 37) Abrama Golarskiego współwłaściciela dóbr Sobienie-Kiełczewskie, powiatu Garwolińskiego, 38) Andrzeja Bańkowskiego współwłaściciela dóbr Chmielew Mały, powiatu Włodawskiego, 39) Antoniego Skwarka współwłaściciela dóbr Wnętrze C, czyli Choiny-Lipki, powiatu Łukowskiego, 40) Ludwika Skwarka współwłaściciela dóbr Gołębowka, powiatu Łukowskiego.

Termin zamknięcia tych postępowani spadkowych wyznaczony został na dzień 28 maja 1924 r. w Kancelarii Hipotecznej w Siedlcach dokąd strony zainteresowane winny się stawić dla zgłoszenia swych praw pod skutkami prekluzji.

Pisarz Hipoteczny CZARNOCKI.

## Obwieszczenie.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Okręgowym w Siedlcach obwieszcza, że otwarte zostały postępowania spadkowe po śmierci: 1) Zygmunta i Teki mał. Lipińskich, współwłaścicieli dóbr Ksawerów, powiatu Konstantynowskiego, 2) Stanisława Słowika, współwłaściciela dóbr Hermanów, powiatu Węgrowskiego, 3) Noecha Kamiennego właściciela Siedleckiej miejskiej nieruchomości Nr. hip. 508, 4) Szymona i Marjanny małżonków Zabelewicz vel Zubelewicz współwłaścicieli dóbr Borychow A. powiatu Sokołowskiego, 5) Piotra Okunia współwłaściciela dóbr dóbr Kłoczew A, powiatu Garwolińskiego, 6) Herszka Rossjana współwłaściciela dóbr Oleśnica Talary, powiatu Siedleckiego, 7) Grzegorza Świerkiego właściciela praw przyrzeczenia sprzedaży części dóbr Hołubka A, powiatu Siedleckiego, 8) Wawrzyńca Majka współwłaściciela dóbr Kolonja Trojanów G. czyli Podleś, powiatu Garwolińskiego, 9) Chany Szosi Jabłonka współwłaścicielki dóbr Suchorzebry A, powiatu Siedleckiego, 10) Marji Kliman współwłaścicielki dóbr Poproboszczowskich Komarówka, powiatu Radzyńskiego, 11) Klementyny Dąbrowskiej współwłaścicielki dóbr Wiszniew, powiatu Siedleckiego, 12) Michaliny Paszyńskiej współwłaścicielki dóbr Wiszniew, oraz współwłaścicielki sumy 1200 rb. zabezpieczonej na dobrach Wiszniew, powiatu Siedleckiego w dziale IV pod Nr. 18, 13) Wiktoria Dąbrowskiej wierzycielki sumy 1200 rb., zabezpieczonej w dziale IV pod Nr. 8 w księdze dóbr Wiszniew, pow. Siedleckiego, 14) Józefa Rzewuskiego wierzyciela sumy 500 rb. zabezpieczonej w dziale IV pod Nr. 27 w księdze Siedleckiej miejskiej nieruchomości Nr. hip. 176, 15) Jakóba po Bazylim Burca współwłaściciela dóbr Juljanówka-Holendernia, powiatu Włodawskiego i dóbr Kolano A czyli Piaski, powiatu Radzyńskiego, 16) Eli Zalcmana współwłaściciela dóbr Urszulin A i wierzyciela sum 262 rb. 50 kop., 170 rb. i 999 rb., zabezpieczonych na tychże dobrach Urszulin A, powiatu Włodawskiego, 17) Bronisława Boryszewskiego współwłaściciela dóbr Żarnowka, powiatu Węgrowskiego, 18) Tomasza Chomiuka współwłaściciela dóbr Ossówka A czyli Wycinka, powiatu Konstantynowskiego, 19) Wincentego Skwierczyńskiego współwłaściciela dóbr Grabiny i Chotyłów, powiatu Bialskiego, 20) Kazimierza Skwierczyńskiego współwłaściciela dóbr Uroczyso Zańkowizna i dóbr ziemskich Horoszczyzna A, powiatu Bialskiego, 21) Andrzeja Czarneckiego właściciela Kolonji Mutwica F czyli Teofilówka, powiatu Włodawskiego, 22) Franciszka Wardaka współwłaściciela dóbr Zastawie, powiatu Łukowskiego.

Termin zamknięcia tych postępowani spadkowych wyznaczony został na dzień 24 lipca 1924 r. w kancelarii Hipotecznej w Siedlcach dokąd strony zainteresowane winny się stawić dla zgłoszenia swych praw pod skutkami prekluzji.

Pisarz Hipoteczny CZARNOCKI.

## Obwieszczenie.

Wydział hipoteczny przy sądzie Pokoju w Łukowie obwieszcza, iż zostały otwarte postępowania spadkowe po zmarłych:

1) Hipolicie Niewęglowski, właścicieli Łukowskiej nieruchomości Nr. hipotecz. 229 i

2) Herszku Morgensterne właścicieli Łukowskiej nieruchomości Nr. hipotecz. 124.

Termin zamknięcia tych postępowani spadkowych wyznaczony został na dzień 20 czerwca 1924 roku w kancelarii tegoż Wydziału hipotecznego, osoby interesowane winny zgłosić w oznaczonym terminie, prawa swoje pod skutkami prekluzji.

Pisarz W-tu Hipotecznego w Łukowie

(—) Brzeziński.

## Obwieszczenie.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Pokoju w Sokołowie Podlaskim niniejszym obwieszcza, iż otwarte zostało postępowanie spadkowe po śmierci Mieszka Kawera, wierzyciela sumy rubli 1050 zabezpieczonej w dziale IV pod Nr. 2 nieruchomości wiejskiej we wsi Przezdziatka, powiatu Sokołowskiego, oznaczonej hipotecznym Nr. 11.

Termin zamknięcia tego postępowania spadkowego wyznacza się na dzień 30 kwietnia 1924 roku, w którym to osoby zainteresowane mają się stawić w kancelarii Wydziału Hipotecznego w Sokołowie pod skutkiem prekluzji.

Pisarz Wydziału Hipotecznego

(—) J. BIELIŃSKI.



## Obwieszczenie.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Pokoju w Tomaszowie Lubelskim obwieszcza, że otwarte zostały postępowania spadkowe po zmarłych:

na dzień 25 czerwca 1924 roku

- 1) Aranji vel Arji i Icku Fersztach — współwłaścicielach nieruchomości w mieście Tomaszowie, oznaczonej Nr. hipot. 73,
- 2) Dawidzie Szlomie i Chai małż. Nidergangach współwłaścicielach nieruchomości w mieście Tomaszowie oznaczonej Nr. hipot. 263/298,

na dzień 26 czerwca 1924 roku

- 3) Josfie Malermanie właścicielu nieruchomości w m. Tomaszowie, oznaczonej Nr. hipot. 88,

na dzień 27 czerwca 1924 roku

- 4) Dawidzie i Chai vel Chanie Lewenfusach współwłaścicielach nieruchomości w m. Tomaszowie, oznaczonej Nr. hipot. 112,

- 5) Josefie Sztulu współwłaścicielu nieruchomości w m. Tomaszowie, oznaczonej Nr. hipot. 89,

- 6) Rechli Feldzon współwłaścicielce nieruchomości w m. Tomaszowie, oznaczonej Nr. hipot. 145,

na dzień 28 czerwca 1924 roku

- 7) Chai-Lai Strazberg i Mindli Knobel vel Knoblich współwłaścicielach nieruchomości w mieście Tomaszowie, oznaczonej Nr. hipot. 131,

- 8) Icku Fajwlu Knopfie vel Knopie właścicielu nieruchomości w m. Tomaszowie, oznaczonej Nr. hipot. 274,

na dzień 30 czerwca 1924 roku

- 9) Srlu i Dwojrze-Icie małż. Strazbergach vel Strasbergierach współwłaścicielach nieruchomości w mieście Tomaszowie, oznaczonych Nr. hipot. 22, 35 i 56,

- 10) Aronie Kahonczackiesie właścicielu nieruchomości w m. Tomaszowie, oznaczonej Nr. hipot. 15,

- 11) Berku Hakir i Chai Hakir po 2-m mężu Mejl współwłaścicielach nieruchomości w mieście Tomaszowie, oznaczonej Nr. hipot. 198.

W terminach powyższych osoby interesowane winny stawić się w biurze tegoż Wydziału i prawa swoje do tych nieruchomości potwierdzić pod skutkami prekluzji.

## Obwieszczenie.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Pokoju w Tomaszowie Lubelskim obwieszcza, że otwarte zostało postępowanie spadkowe po zmarłym Eli Gielbergu, współwłaścicielu nieruchomości, położonej w osadzie Łaszczowie, oznaczonej Nr. hipotecznym 38.

Termin zamknięcia powyższego postępowania spadkowego wyznaczony został na dzień 27 kwietnia 1924 r. w którym to dniu osoby interesowane winny stawić się w kancelarii tegoż Wydziału hipotecznego pod skutkami prekluzji.

## Obwieszczenie.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Pokoju w Tomaszowie Lubelskim obwieszcza, że otwarte zostało postępowanie spadkowe po zmarłej w dniu 27 września 1891 roku Emilji-Eleonorze Mazurkiewiczowej współwłaścicielce nieruchomości, położonej w mieście Tomaszowie, oznaczonej hipotecznym № 107.

Termin zamknięcia powyższego postępowania spadkowego wyznaczony został na dzień 7 kwietnia 1924 roku, w którym to dniu osoby interesowane winny stawić się w biurze tegoż Wydziału Hipotecznego pod skutkami prekluzji.

## Obwieszczenie.

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Pokoju w Sokołowie-Podlaskim obwieszcza, iż otwarte zostało postępowanie spadkowe po śmierci Mordka-Arji-Hersz (trzech imion) Stockiego, właściciela nieruchomości wiejskiej we wsi Przędziatka, powiatu Sokołowskiego, oznaczonej hipotecznym Nr. 11.

Termin zamknięcia tego postępowania spadkowego wyznacza się na dzień 30 kwietnia 1924 r., w którym to osoby zainteresowane mają się stawić w Kancelarii Wydziału Hipotecznego w Sokołowie pod skutkiem prekluzji.

Pisarz Wydziału Hipotecznego  
J. BIELIŃSKI.

## Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Zamościu, Wiktor Klaude, zamieszkały w Zamościu, na mocy art 1133, 1146, 1148 i 1149 p. 3 u. p. c. niniejszym ogłasza, że 15 kwietnia 1924 roku o godzinie 10-tej rano, w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Zamościu będzie dokonana sprzedaż z publicznej licytacji—osady włościańskiej, położonej we wsi Dzwola, gminy Kocudza, powiatu Biłgorajskiego, województwa Lubelskiego, w obrębie Sądu Pokoju w Biłgoraju, zapisanej w tabeli likwidacyjnej pod Nr. 4/3, składającej się z 2-ch oddzielnych działek ogólnej powierzchni 11 morg. 219 pręt., w tem ornej ziemi około 8 morg. 219 pręt. i łąk około 3 morg. Na tej osadzie są budynki: stodoła drewniana, kryta słomą; zrab domu mieszkalnego o 3-ch ścianach i zrab stajni, obory i chlewu po jednym dachem, oraz przy domu ogród owocowy. Osadzie tej przysługują prawa do serwitutu leśnego w lasach ordynacji Zamojskiej. Powyższa osada niema urzędzonej hipoteki, jest w posiadaniu Marjanny Flis i Agnieszki Jargieło i podlega sprzedaży w drodze działu, na mocy wyroku b. Zjazdu Sędziów Pokoju I okr. gub. Lubelskiej z dnia 12 maja 1904 roku, wyrażonego w tytule wykonawczym Sądu Okręgowego w Lublinie z dnia 13 lutego 1919 r. Licytacja rozpocznie się od sumy 30.000.000 mk. W licytacji mogą przyjmować udział tylko osoby mające prawo nabywać osady włościańskie, przy złożeniu rękąmi w ilości 1/10 części sumy szacunkowej. Nabywca obowiązany jest niezwłocznie po dokonaniu licytacji wpłacić 1/10 część sumy zaliczonej, resztę zaś w przeciągu dni 14-tu. Opłaty aljenacyjne winny być wpłacone w ciągu dni 7-miu. Akta dotyczące się sprzedaży powyżej, można przejrzeć w kancelarii Komornika w godzinach przyjęć, a w dniu sprzedaży, na miejscu licytacji.

Zamość, dnia 6 grudnia 1923 roku.

Komornik Sądowy W. KLAUDE.

### Starosta Bialski ogłasza:

Dominik Żuk zgubił książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. w Białej Podl.

### Starosta Biłgorajski ogłasza:

Erbesfeld Chaskiel z Biłgoraja zgubił dowód osobisty wydany przez Starostwo Biłgorajskie dnia 7/I 1919 r. Nr. 47. Amt Gołda z Biłgoraja zgubiła dowód osobisty wydany przez Starostwo Biłgorajskie dnia 23/VII 1919 r. Nr. 3394.

Jankowski Stanisław z Łukowej zgubił kartę zwolnienia, wydaną przez P. K. U. Biłgoraj dnia 16/VIII 1920 r. Nr. 14.

Iwańczyk Franciszek Nikodem z Biłgoraja zgubił dowód osobisty, wydany przez starostwo Biłgorajskie dnia 14/III 1923 r. Nr. 193/4920 i książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Biłgoraj dnia 6/III 1923 r. Nr. 4/189.

Sznicer Fajwel z Biłgoraja zgubił dowód osobisty wydany przez Starostwo Biłgorajskie dnia 19/III 1919 r. Nr. 632. Adler Ajzyk z Tarnobrodu zgubił dowód osobisty wydany przez Starostwo Biłgorajskie 21/VIII 1922 r. Nr. 273/16142.

Sztokman Szymon z Tarnobrodu zgubił książkę wojskową wydaną przez Komisję kontrolną P. K. U. Biłgoraj kartę mobilizacyjną i świadectwo zwierzące na konia maści siewej lat 7.

Podolec Antoni, syn Jana z Budziarz urodz. 1899 r. zgubił tymcz. zaświadczenie demobilizacji wydane przez B. Z. 8 p. p. Leg. 8/III 1923 r. L. 4631.

Wnuk Jan, syn Franciszka, ze Soli urodz. 1891 r. zdemobilizowany przez P. K. U. Biłgoraj zgubił książkę wojskową L. 79/922.

Szpisajzen Srul Chaim z Biłgoraja zgubił dowód osobisty wydany przez Starostwo w Biłgoraju dnia 13/V 1919 r. Nr. 1876.

Grabek Wawrzyniec roczn. 1902 zgubił kartę powołania wydaną przez P. K. U. Biłgoraj dnia 26/VI 1923 r.

Sztokman Wolf z Tarnobrodu zgubił kartę powołania wydaną przez Komisję Kontrolną z dnia 23/VIII-23 r.

Kniaź Anna zgubiła dowód osobisty Starostwa Biłgorajskiego Nr. 1805 z dnia 9/V 1919 r.

Bałaj Stefan z Biszczy, syn Stefana zgubił dowód osobisty wydany przez Starostwo Biłgorajskie 17/XI 1919 r. Nr. 4435.

### Starosta Garwoliński ogłasza:

Wojtal Jan, gm. Maciejowice, zgubił wyciąg z ksiąg ludności, wydany przez gm. Maciejowice oraz świadectwo zarządu Ochrony Lasów w Łucku.

Przybyszowi Józefowi z gm. Parysów wieś Wola Starogrodzka skradziono w Warszawie dowód osobisty wydany



przez gm. Siennica pow. Mińsko Mazowieckiego, kartę zwolnienia od służby wojskowej r. 1887 oraz świadectwo przemysłowe na handel nabiałem.

Sikorski Stanisław s. Piotra ze wsi Puznówka gm. Parysów zgubił książeczkę wojskową oraz kartę mob. roczn. 1895. Mikusek Jan ze wsi Budziska gm. Kłoczew, zgubił pozwolenie na prawo noszenia rewolweru, wydane przez Starostwo Garwolińskie.

Nowosielski Franciszek z Parysowa, zgubił książeczkę wojskową roczn. 1897 oraz świadectwo przemysłowe na prowadzenie handlu obuwem.

Lamcha Wacław z Garwolina, zgubił legitymację służbową Nr. 49 Policji Państwowej w Garwolinie oraz bilet kolejowy.

Krawczyk Apoloniusz z Żelechowa, zgubił legitymację urzędniczą i pozwolenie na posiadanie broni w roku 1923.

Mańkowskiemu Onufremu z gm. Trojanów, skradziono paszport zagraniczny oraz dowód osobisty wydany przez Starostwo Garwolińskie.

Latuszek Jan, wieś Sulbiny-Dolne gm. Górzno zgubił dowód osobisty, świadectwo szkolne oraz kartę urlopową roczn. 1899.

**Starosta Hrubieszowski ogłasza:**

Perla Ratnier z Hrubieszowa zgubiła bezterminowy dowód osobisty za Nr. 5462/23 wydany przez Starostwo Hrubieszowskie.

**Starosta Konstantynowski ogłasza:**

Tomasz Lasek, Janów Podl., zgubił legitymację służbową wydaną przez Okr. IV K-mdy P. P. w Lublinie w 1/1-22 r.

Szyja Szwarcbłat zgubił książ. wojsk. wydaną mu przez P. K. U. w Siedlcach z 19/III-23 r.

Hersz Perelmuter Łosice zgubił kartę demob wydaną mu dn. 4/VI-20 r. za Nr. 32/1900 przez 7 p. p. Leg.

**Starosta Krasnostawski ogłasza:**

Zwolniczenko Dymitr, mieszkaniec Siedlisk gm. Fajstławice, dn. 16 września r. b. jadąc samochodem pomiędzy Fajstławicami, a Siedliskami, zgubił następujące dokumenty: 1) kartę pobytu, 2) prawo jazdy samochodom, 3) rejestracyjne papiery samochodu, 4) świadectwo moralności, 5) metrykę urodzenia i inne drobne dokumenty.

Beryszowi Fedmanowi z Krasnegostawu, w czerwcu 1923 r. w Lublinie, skradziono tymczasowy dowód osobisty, wydany przez Starostwo w Krasnymstawie w 1922 r. na jego imię.

Mielniczukowi Maksymowi s. Onufrego i Katarzyny, roczn. 1900 miesz. wsi Wierzchowiny gm. Rudka skradziono w Chełmie książeczkę odroczenia na I rok wydaną przez Powiatową Komendę uzupełnień w Zamościu w dniu 1 marca 1923 r.

**Starosta Lubelski ogłasza:**

Ickowi Rozenwajgowi, zam. w Kolonji Malinówka. zginał dowód osobisty Nr. 586401/3031, wydany przez Starostwo Lubelskie.

Chaim Lejzman z Lublina, zgubił dowód osobisty Nr. 46916/2091 wydany przez Starostwo Lubelskie.

Piotr Błachnio, poster., uczeń Szkoły Policyjnej IV Okręgu, zgubił legitymację służbową Nr. 2624, wydaną przez Komendę IV Okręgu P. P.

Stanisław Zabadało, poster. uczeń Szkoły Policyjnej w Lublinie, zgubił legitymację Nr. 2656, wydaną przez Komendę Policji w Krasnymstawie.

Janowi Konowałce zginęła legitymacja służbowa wydana przez Komendę IV Okręgu P. P. oraz książkę zaopatrzeń na to samo nazwisko, wydana przez Komendę P. P. pow. Lubelskiego.

Sprawozdanie z odbytej sprzedaży znaczka oraz nalepek z dn. 27, 29 i 30 listopada 1923 r.

Dochód ze znaczka . . . . . 24 867.000 mk.

„ z nalepek . . . . . 49.010.000 „

Razem . . . . . 73 877.000 Mk.

Ogółem wydano na druki i szpilki . 1.954.000 „

Czysty zysk . . . 17.923.000 mk.

Zarząd.

Sprawozdanie z kwesty urzędzonej w dniach 12, 13 i 14 listopada 1923 r. na rzecz Lubelskiej Żydowskiej Bezprocentowej Kasy Pożyczkowej „Gmitas-Chesed“ w Lublinie:

Dochód . . . . . 38.000.000 mk.

Rozchód . . . . . 2.200.000 „

Czysty zysk . . . 35 800.000 mk.

Zarząd.

Sprawozdanie z kwesty urzędzonej w dniu 3 grudnia 1923 r. na rzecz T-wa „Zkoron Hanes“:

Dochód . . . . . 16.000.000 mk.

Rozchód . . . . . 7.400.000 „

Czysty zysk . . . 8.600.000 mk.

Zarząd.

Sprawozdanie z kwesty urzędzonej w dniu 20 grudnia 1923 r. na rzecz Wieniawskiego Zyd. T-wa Dobroczyńności „Achi Ezer“ w Lublinie:

Dochód . . . . . 96.756.000 mk.

Rozchód . . . . . 8.006.000 „

Czysty zysk . . . 88.750.000 mk.

Zarząd

Sprawozdanie rachunkowe ze sprzedaży chorągiewek żałobnych w dn. 1 i 2 listopada 1923 r. na cele Tow. Przyjaciół Uczącej się Młodzieży w Lublinie:

Sprzedano chorągiewek na sumę 70.626.600 mk.

Druk chorągiewek, patyczki, nalepiania i t. d. . . . . 11.626.000 „

Czysty zysk . . . 59.000.600 mk.

Zarząd.

**Starosta Lubartowski ogłasza:**

Jankiel Korn z Michowa pow. Lubartowskiego zgubił kartę powołania wydaną przez P. K. U. Lubartów.

Pinches Holchandler z Kamionki zgubił książeczkę wojskową wydaną przez Komisję Kontrolną P. K. U. Chełm, oraz dowód osobisty wydany przez Starostwo Lubartowskie dnia 12/X 1922 r. Nr. 113/13979.

Stanisław Kosior ze wsi Trzciniac pow. Lubartowskiego zgubił tymczasowe zaświadczenie demobilizacji wyd. przez Okręgowy Zakład Gospodarczy Nr. 2 w Lublinie.

Bolesław Kucharski z Wielunia gm. Rudno zgubił kartę na bróń Nr. 118773/281 i kartę łowiecką Nr. 45394/139 wydane przez Starostwo Lubartowskie.

Jankiel Wajslender z Michowa zgubił kartę urlopowania wydaną przez P. K. U. Lubartów.

**Starosta Puławski ogłasza:**

Jan Szyszka z Markuszowa zgubił dokument wojskowy wydany przez P. K. U. Puławy.

Icek Berkman zgubił paszport zagraniczny na wyjazd do Palestyny, wydany przez Starostwo Puławskie dn. 3/III 1921 r. za Nr. 127.

Jan Jastalski ze Szczekarkowa zgubił dokument wojskowy, wydany przez P. K. U. Puławy.

Józef Sikora syn Antoniego, rocznik 1893, z gminy Gołąb zgubił dokument wojskowy, wydany przez P. K. U. Puławy.

Icek Wajskop syn Szmula, rocznik 1895, z gminy Końskowola zgubił dokument wojskowy, wydany przez P. K. U. Puławy.

Michał Saran (1899) z gminy Karczmyska, zgubił dokument wojskowy, wydany przez P. K. U. Puławy.

Teofil Walencik (1894) z gminy Karczmyska, zgubił dokument wojskowy, wydany przez P. K. U. Puławy.

Moszek Rubinsztejn z Ireny zgubił dokument wojskowy, wydany przez P. K. U. Puławy w 1919 r.

Władysław Kuzioła z gminy Szczekarków zgubił dokument wojskowy, wydany przez P. K. U. Puławy.

Antoni Kłós z Gołębia zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Puławy.

Piotr Nakonieczny z Puław zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Puławy.

Józef Weisł z Opola zgubił dokument wojskowy, wydany przez P. K. U. Puławy.

Jan Obel z Rybitwy zgubił dokument wojskowy, wydany przez P. K. U. Puławy.

Szloma Rotholc 1889 r. z gm. Opole zgubił dokument wojskowy wydany przez P. K. U. Puławy

Cudyk Duseuman 1901 r. z gm. Opole zgubił dokument wojskowy wydany przez P. K. U. Puławy.

Antoni Rusak 1895 roczn. z gm. Opole zgubił dokument wojskowy wydany przez P. K. U. Puławy

Gotlich Gidala 1898 roczn. z gm. Opole zgubił dokument wojskowy, wydany przez P. K. U. Puławy.

Izrael Jakób Kac 1897 roczn. z gm. Opole zgubił dokument wojskowy wydany przez P. K. U. Puławy.

Jan Jagiełło 1900 roczn. z gm. Opole zgubił dokument wojskowy wydany przez P. K. U. Puławy.

Mateusz Krocak 1897 roczn. ze wsi Wólka Propecka gm. Gołąb zgubił dokument wojskowy wydany przez P. K. U. Puławy.



**Starosta Sokołowski ogłasza:**

Adolf Karpiński, roczn. 1900 zgubił kartę odroczenia.  
Pogorzelski Wacław roczn. 1897 zgubił książeczkę woj-  
skową.

Józef Mosiej roczn. 1892 zgubił książeczkę wojskową.  
Moczko Dawid Handlarz 1897 zgubił wojskową książkę  
zwolnienia.

Aron Dawid Zylbersztejn zgubił tymczasowy dowód oso-  
bisty wydany przez Komisarjat miasta Warszawy.

**Starosta Siedlecki ogłasza:**

Rubinsztejnowi Pinkusowi z Siedlec. ulica Warszawska  
68, skradziono w dn. 5 listopada 1923 r. dowód osobisty, wy-  
dany przez Starostwo Siedleckie dn. 8 stycznia 1923 r. Nr.  
13/27235 Serja 244013.

Tichomirow Włodzimierz, zamieszkały w Siedlcach Ba-  
raki Kolejowe, zgubił w dniu 5 grudnia 1923 r. paszport za-  
graniczny wydany przez Starostwo Siedleckie 27/XI 1923 r.  
Nr. 224/27108 Serja I 071429.

Sumera Jan, zamieszkały w majątku Mordy, pow. Sie-  
dleskiego zgubił 6 września 1923 r. książeczkę wojskową, wy-  
daną przez P. K. U. Wilejka.

Różowykiat Wolf z Siedlec ul. Ogrodowa 28, zgubił  
w sierpniu 1923 r. książeczkę wojskową, wydaną przez P. K.  
U. Siedlce.

Kłosek Paweł zgubił w dn. 2/X 1923 r. legitymację służ-  
bową wydaną przez Komendę IV Okręgu Policji Państwowej  
w Lublinie za Nr. 720b.

Wilkowi Jankłowi z Siedlec ul. Warszawska 80, skra-  
dziono w grudniu 1923 r. tymczasowy dowód osobisty, wy-  
dany przez Magistrat m. Siedlec 1920 r.

Albusiowi Rosjanowi zamiesz. w Siedlcach ulica Kiliń-  
skiego 31, skradziono paszport zagraniczny dn. 19/XII 1923 r.  
wydany w listopadzie 1923 r. przez Konsulat Polski w Argen-  
tynie Buenos Aires.

Raczyńskiemu Aleksandrowi zamiesz. w Siedlcach ulica  
3 Maja 50, skradziono 21 grudnia 1923 r. tymczasowy dowód  
osobisty wydany przez Magistrat miasta Siedlec 1920 r. i książ-  
eczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Siedlce 1921 r.

Juljanowi Pietraszkowi zamieszkałemu w Siedlcach ulica  
Cmentarna 57, w listopadzie 1923 r. skradziono tymczasowy  
dowód osobisty wydany przez Starostwo Siedleckie w siepr-  
niu 1921 r. Nr. 1126.

Pawłowski Dominik post. Policji Państw. pow. Siedlec-  
kiego, zgubił dn. 4 stycznia 1924 r. legitymację służbową  
Nr. 2007 wydaną przez Komendę IV Okręgu pow. Puławski.

Icek Malina zamieszkały w Siedlcach przy ul. Staro-  
wiejskiej Nr. 84 zgubił w dniu 30 czerwca 1923 r. kartę de-  
mobilizacyjną wydaną przez Baterję Zapasowej Artylerji Zeni-  
towej.

**Starosta Tomaszowski ogłasza:**

Marji Makomaskiej ze Zwiartowa gminy Krynice pow.  
Tomaszowskiego skradziono dowód osobisty Nr. 46 S. A.  
Nr. 118542 wydany przez starostę Tomaszowskiego.

**Starosta Włodawski ogłasza:**

Kozłowskiemu Józefowi mieszkańcowi wsi Sobibór spa-  
liła się książeczka wojskowa wydana przez P. K. U. Biała  
L. 21.

Ceta Aleksander ze wsi Zawadówka zgubił książeczkę  
wojskową L. 17 wydaną przez P. K. U. Biała Podl.

Feldman Mendel ze Sławatycz, zgubił książeczkę woj-  
skową wydaną przez P. K. U. L. 17.

Sołtan Paweł ze wsi Podedwórze zgubił książeczkę woj-  
skową L. 27 wydaną przez P. K. U. w Białej.

Adam Dziodek mieszkaniec wsi Lipówka gm. Krzywo-  
wierzba Starostwa Włodawskiego zgubił książeczkę inwalidzką  
na drodze Lipówka Krzyworzęba. Znalazca odda właścicie-  
lowi.

Samelson Izaak z Włodawy zgubił książeczkę wojskową  
L. 2/1896 wydaną przez P. K. U. Biała.

Wiązowski Zdzisław, z huty Józefów zgubił tymcza-  
sowe zaświadczenie demobilizacji wydane przez Baon Zapa-  
sowy 44 pułku strzelców kresowych L. 511.

Pinkus Grynsztajn z Parczewa, zgubił kartę powo-  
łania wydaną przez P. K. U. Biała L. 671.

**Starosta Węgrowski ogłasza:**

Karkosa Stanisław z gm. Łochów zgubił książkę woj-  
skową.

Gogulski Józef z Marjanowa gm. Stoczek zgubił kartę  
demobilizacyjną wydaną w 1921 r.

Bański Władysław z gm. Łochów zgubił kartę demobi-  
lizacyjną.

Anoelman Icko ze wsi i gm. Sadowne zgubił kartę de-  
mobilizacyjną.

Zalewski Bolesław z gm. Borze zgubił książkę woj-  
skową.

**Starosta Zamojski ogłasza:**

Zając Jan zgubił w dniu 22/XI-23 r. na rynku w Zamo-  
ściu legitymacją osobistą wydaną w Komendzie P. P. IV Okr.  
w Lublinie w roku 1921 za Nr. 2384.

Dawid Abram Papelbaum zam. w Zamościu zgubił do-  
wód osobisty wydany przez Magistrat m. Lublina w dniu 17  
maja 1921 r. za Nr. 1123/25/P.

Wilder Anczel zam. w Zamościu zgubił dowód osobisty  
wydany przez Magistrat m. Zamościa w dniu 10 września  
1921 r. za Nr. 388.

Markfeld Hersz zam. w Zamościu zgubił dowód osobisty  
wydany przez Magistrat m. Zamościa w 1919 r. za Nr. 558/19.

Brandel Abram zam. w Zamościu zgubił dowód osobi-  
sty wydany przez Starostwo Zamojskie w dniu 12/X 1922 r.  
za Nr. 939.

Sztang Józef zgubił dowód osobisty wydany przez  
Starostwo dnia 10 maja 1922 r. za Nr. 330.

Kenigier Józef zgubił tymcz. dowód osobisty wydany  
przez Magistrat m. Zamościa za Nr. 2509/19 r.

**ZAKŁADY GRAFICZNE PAŃSTWOWE**

LUBLIN, UL. KRAK.-PRZEDM. № 33 (GMACH PO-GUBERNIALNY) TELEFON № 43 (Okręgowa)

■ DRUKARNIA ■ LITOGRAFJA ■ INTROLIGATORNIA ■

...SPECJALNOŚĆ ZAKŁADÓW:

POŚPIECH i MASOWE WYKONANIE

POSIADA NA SKŁADZIE:

POTRZEBNE DRUKI DLA URZĘDÓW  
GMINNYCH i KANCELARJI PARAFJALNYCH

Redakcję zakończono 20 lutego 1924 r.

Drukarnia Państwowa w Lublinie.